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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS 
MODALIDAD: CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMLV 

 
A continuación, se presenta el estudio realizado a las propuestas presentadas en respuesta a la INVITACION PUBLICA 
No IEAM -018-2025 cuyo objeto es: “ADQUISICIÒN DE PÒLIZAS TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES 
Y MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO 
MUNICIPAL.”  
 
Con las siguientes características y especificaciones requeridas 
 

TOTAL MAQUINARIA Y EQUIPO $ 437,725,907.89 

TOTAL EQUIPOS DE COMPUTACION Y DE OFICINA $ 594,077,440.19 

EQUIPOS DE COMEDOR RESTAURANTE Y COCINA $ 39,244,350.91 

TOTAL MUEBLES Y ENSERES $ 400,628,594.11 

TPTAL BIENES DE ARTE Y CULTURA $ 124,495,675.68 

TOTAL BIENES $ 1,596,171,968.78 

MANEJO GLOBAL (CARGO RECTOR Y PAGADOR) $ 143,836,288.25 

GRAN TOTAL $ 1,740,008,257.03 

 
CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS 

 
Teniendo en cuenta la INVITACION PUBLICA No IEAM 018-2025. LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO 
MUNICIPAL de acuerdo con las especificaciones y cantidades requeridas, análisis realizado de conformidad con los 
establecido en los Estudios Previos. 
 
Presupuesto oficial asignado:                              $6.110.586 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No:                               20250056 
Estudios previos:                                                Anexos 
Fecha de apertura:                                                    28 de noviembre de 2025 
Fecha de cierre:                                01 de diciembre de 2025 
 
OFERTAS PRESENTADAS: PROPUESTA ECONOMICA CON DOCUMENTOS PRESENTADA POR: ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA. ENTIDAD COOPERATIVA NIT. 860524654-6, representada legalmente por 
ADRIANA REY SILVA identificada con cedula de ciudadanía número 63.478.353 expedida en Bucaramanga 

 
VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 
Fue presentada la siguiente propuesta económica de: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA. ENTIDAD 
COOPERATIVA NIT. 860524654-6, representada legalmente por ADRIANA REY SILVA identificada con cedula de 
ciudadanía número 63.478.353 expedida en Bucaramanga 

CÓDIGO ESPECIFICACIONES 

84131501 Seguros de edificios o del contenido de edificios 

84131607 Seguro de Responsabilidad Civil 
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ADQUISICIÒN DE PÒLIZAS TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES Y MANEJO GLOBAL SECTOR OFICIAL PARA 
LA INSTITUCION EDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL 
 

DESCRIPCIÓN VR. TOTAL 

ADQUISICION DE POLIZAS TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES Y MANEJO GLOBAL 
SECTOR OFICIAL PARA LA INSTITUCION SEIEDUCATIVA AGROPECUARIO MUNICIPAL 

 
$ 6.110.586 

 
 
POR VALOR DE:  SEIS MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($ 
6.110.586) PESOS MCTE 
 
La propuesta se evalúo de conformidad con lo establecido en los estudios previos y el Reglamento de Contratación, se 
revisó que la propuesta presentara valores establecidos para los ítems en la invitación y se obtuvo los siguientes resultados: 
 
La propuesta presentada por  ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA. ENTIDAD COOPERATIVA NIT. 
860524654-6, representada legalmente por ADRIANA REY SILVA identificada con cedula de ciudadanía número 
63.478.353 expedida en Bucaramanga,  se encuentra dentro del valor establecido, propuesta por valor de: SEIS 
MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($ 6.110.586) PESOS 
MCTE 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

1. REQUISITOS PERSONA JURIDICA CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

Carta de presentación de la oferta (anexo 1) CUMPLE El oferente entrega carta de acuerdo al Anexo 1 

Presentar propuesta económica (Anexo 2) CUMPLE El oferente entrega Propuesta económica con los 
ítem y dentro del presupuesto establecido. 

Certificado de existencia y representación legal no 
mayor a 30 días, con fecha de renovación del 2025 
donde acredite en su objeto social actividades 
directamente relacionadas con el objeto 
contractual  

CUMPLE El Oferente Presenta certificado fecha expedición 
28 de noviembre de 2025 – renovado año 2025 

Copia del Documento que Acredite el régimen 
tributario al que pertenece (RUT)  

CUMPLE  

Fotocopia de cedula de ciudadanía del 
representante legal 

CUMPLE  

El proponente debe presentar una Declaración 
juramentada sobre inhabilidades e 
incompatibilidades (Anexo 3) 

CUMPLE El oferente entrega Declaración juramentada de 
acuerdo al Anexo 3 

Certificado de antecedentes disciplinarios de la 
persona natural 

CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes  

Certificado de antecedentes fiscales de la 
persona natural 

CUMPLE No se encuentra reportado como responsable 
Fiscal  

Certificado de antecedentes judiciales del 
oferente 

CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales  
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Certificado de Sistema de registro Nacional de 
Medidas Correctivas. 

CUMPLE No tiene medidas correctivas pendientes por 
cumplir,  

Certificado de no estar inscrito en registro de 
deudores alimentarios morosos – REDAM 

CUMPLE No se encuentra inscrito en el registro de deudores 
alimentarios morosos,  

Certificado de inhabilidades por delitos sexuales 
(policía Nacional de Colombia) del representante 
legal 
 

CUMPLE No registra inhabilidad por inhabilidad por delitos 
sexuales 

Compromiso Anticorrupción (Anexo 4) CUMPLE El oferente entrega Declaración juramentada de 
acuerdo al Anexo 4 

Acreditar el pago al día de aportes al sistema de 
seguridad social y pensión  

CUMPLE Planilla de pago de seguridad social vigente. 

 
CONCLUSION 

 
De conformidad con lo señalado en el Artículo 13 de la Ley 715 de 200,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Una vez verificado por el rector  y la auxiliar administrativo con funciones de pagaduría  de la Institución Educativa  y 
obrando de conformidad con el Decreto 4791 de 2008, Articulo 13 de la Ley 715 de 2001 y el reglamento de contratación 
de la institución educativa  teniendo en cuenta que  ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA LTDA. ENTIDAD 
COOPERATIVA , Representada legalmente por ADRIANA REY SILVA identificada con cedula de ciudadanía número 
63.478.353 expedida en Bucaramanga,  se presentó dentro de los términos establecidos y fue la única oferta y  realizada 
la evaluación reúne el total de los requisitos exigidos por la institución educativa, por lo anterior CUMPLE con los requisitos 
habilitantes considerando HÁBIL para formalizar contrato.  
 
En constancia de ello se firma por los que intervinieron el día 01 de diciembre de 2025 
 
 
 
 
 
 
CARLOS EDUARDO RAMIREZ O     NELSY MAGALY VASQUEZ 
Rector        Auxiliar Administrativo 
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